

”

تاریخ شفاهی پیشرفت، پر است از این صحنه‌های امیدوارکننده، دراماتیک، تلخ، شیرین و البته پندآمیز. ویژگی اصلی همه این داستان‌ها، مواجهه با موانعی است که بر سر راه علم و صنعت دارد و افرادی قرار دارد که صورت علم را با سیلی سرخ نگره‌داشته‌اند تا شعله‌های امید از این سرزمین، رخت برنبدند! روایت‌های پدیدارکننده، تلخ، شیرین و البته پندآمیز. ویژگی اصلی همه این داستان‌ها، مواجهه با موانعی است که بر سر راه علم و صنعت قرار دارد و افرادی قرار دارد که صورت علم را با سیلی سرخ نگره‌داشته‌اند تا شعله‌های امید از این سرزمین، رخت برنبدند! روایت‌های پیشرفت، حاصل همین کنش‌ها و واکنش‌هاست

علم را با سیلی سرخ نگره‌داشته‌اند تا شعله‌های امید از این سرزمین، رخت برنبدند! روایت‌های پیشرفت، حاصل همین کنش‌ها و واکنش‌هاست. حاصل بازگویی داستان‌هایی که با وجود مشکلات گوناگون، خط اصلی خود - امید، تلاش و تسلیم‌ناپذیری - را حفظ کردند. روایت‌های پیشرفت، راوی این مشکلات ریز و درشت است و البته راوی مبارزانی که در اوج تاریکی و ناامیدی فریاد می‌زدند «ما می‌توانیم!» روایت‌های پیشرفت، راوی موانعی است که یکی پس از دیگری بر سر راه نخبگان و دانشمندان علمی مان سبز شده‌اند؛ از شکست‌های پیاپی تا بی‌توجهی متولیان. از مصایب بی‌پایان تحریم‌ها تا بی‌اعتمادی مسئولان داخلی.

روایت‌های پیشرفت، بهانه خوبی است برای اینکه بفهمیم نخبگان علمی ما با چه مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنند و نسبت‌شان با وضعیت موجود چیست. چه اینکه اگر میدان برای آنها باز می‌شد، با مسائل پیش‌پاافتاده‌ای مثل قطعی برق و... روبه‌رو نمی‌شدیم و به راحتی می‌توانستیم از این گذرگاه‌ها عبور کنیم. به نظرم قطعی برق، ارتباط مستقیمی دارد با روایت‌هایی که نگفته‌ایم! روایت‌های پیشرفت، مطالبه برای بازتولید اندیشه «ما می‌توانیم» است. اعتراضی است به بانیاں وضع موجود که چنین اندوخته‌های گرانی را به‌کناری نهاده‌اند و به توان بی‌نظیر آنها بی‌اعتمادند. روایت‌های پیشرفت، درخواستی همگانی است برای ورود آلهایی که کلید حل مشکلات، در دست آنهاست و وضع موجود، اصلاح نمی‌شود، مگر با اعتماد به آنها...



موانع ریز و درشتی که متوجه‌شان است، دلخورند و حق هم دارند. دوستان ما انرژی زیادی برای راضی کردن این گروه صرف می‌کنند تا بتوانند صحبت‌هایشان را ضبط کنند. اما بخش دیگری از آنها، از اینکه خود و کارشان را موضوع مورد مطالعه دوستان مان می‌بینند، در تعجب‌اند! برای آنها که الحق والانصاف علی‌رغم مشکلات داخلی و خارجی، مانند و ایستادند و مبارزه کردند، پیگیری‌های دوستان مان تعجب‌آور بوده، چرا که خود را در آستانه فراموشی می‌بینند و در حال عادت کردن به شرایط موجودند.

برگردیم به صحبت‌های اصلی خودمان. تاریخ شفاهی پیشرفت، پر است از این صحنه‌های امیدوارکننده، دراماتیک، تلخ، شیرین و البته پندآمیز. ویژگی اصلی همه این داستان‌ها، مواجهه با موانعی است که بر سر راه علم و صنعت این مرز و بوم قرار دارد و افرادی که صورت

